او به »راهنمای گرد شگری« می گوید : یکی از چالش هایی
که تالاب انزلی با آن مواجه اســت به موج شــکن هایی برمی گرد د که از د هه ها قبل برای
توسعه گرد شگری زد ه و باعث شد راه خروج رسوبات از این تالاب مسد ود شود . موضوعی
که مجتهد ی از آن صحبت می کند ، د ر کتاب »تاریخ جامع بند ر انزلی« هم آمد ه است.
د ر سال 1911 میاد ی یا 1290 شمسی کارشناسان خارجی عنوان کرد ند که با احد اث
این موج شــکن ها عمق تالاب کاهش می یابد و د ر د رازمد ت نیز شاهد کاهش پرند گان و

ماهی ها د ر تالاب خواهیم بود .
موضوعی که به نظر می رســد پس از یک قرن و به مرور خود را نشــان د اد ه است.